Stadt Ziirich
Gesundheitszentren flir das Alter

Getrankekarte
Bistro im Winkel

Genuss im Zentrum.




Mineralwasser mit / ohne

Sussgetranke
Coca Cola

Coca Cola Zero
Rivella

(rot / blau)
Ramseier Apfelsaft
Elmer Citro

Holderhof Eistee Bio
(zitrone / Alpenkrauter / Apfelschorle /
Pink Grapefruit)

Schweppes
(Tonic / Bitter Lemon)

Orangensaft

Kindersirup (Himbeere)

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

2dl
3dl
5dl

1l

2dl
3dl
5dl

2dl

2dl
1l

2dl

Fr. 2.50
Fr. 3.50
Fr. 4.80
Fr. 7.70

Fr. 2.80
Fr. 3.80
Fr.5.10

Fr. 3.80

Fr. 3.50
Fr. 9.50

gratis



Café

Kaffee Creme

Koffeinfreier Kaffee

Schale

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato 3dl

Ovomaltine & Schoggi 2dl
Kalte / Warme Milch 2dI

Tee

Schwarztee / Pfefferminztee
Eisenkrauttee / LindenblUtentee
Gruntee, Kamillentee Frichtetee

Rum- oder Orangenpunch

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

Fr
Fr

Fr.

Fr.

. 3.60
. 3.60
. 3.80
. 3.60
.4.90
.4.20
. 5.50

. 3.60
. 2.60

3.60

3.60



Mythos

Landolt Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zirich
Traubensorte: Assemblage

Il Colle Prosecco
Familie Ceschin
Herkunft: Italien, Veneto
Traubensorte: Prosecco

Mythos

Landolt Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zirich
Traubensorte: Pinot Noir, Gamay

Rosé Auzan

Chateau L'Ermitage
Herkunft: Frankreich, Rhoéne
Traubensorten: Grenache Noir,
Mourvedre, Syrah

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

1dl
7.5dl

7.5dl

1dl
7.5dl

7.5dl

Fr. 6.—
Fr. 41.—

Fr. 39.—

Fr. 5.50
Fr. 37.—

Fr. 38.—

Mochten Sie den Wein, Prosecco oder Champagner selber mitbringen, berechnen wir

lhnen pro 75cl Flasche Fr. 20.— bzw. pro 50cl Flasche Fr. 15.— Zapfengeld.



Mythos

Landolt Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zirich
Traubensorte: Pinot Noir, Gamay

Féchy Beau Rivage

La Cdble

Herkunft: Schweiz, Genf
Traubensorte: Chasselas

Blanc de Blancs
Domaine de la Jasse
Herkunft: Frankreich, Languedoc

Traubensorten: Chardonnay, Viognier

Pinot Grigio

Kellerei Kurtatsch
Herkunft: Italien, Stdtirol
Traubensorte: Pinot Grigio

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

1dl Fr. 5.50
7.5dl  Fr.37.—
2dl Fr. 10.50
5dl Fr. 22.50
7.5dl  Fr.37.—
7.5dl  Fr.39.—

Mochten Sie den Wein, Prosecco oder Champagner selber mitbringen, berechnen wir
lhnen pro 75cl Flasche Fr. 20.— bzw. pro 50cl Flasche Fr. 15.— Zapfengeld.



Mythos

Landolt Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zirich
Traubensorte: Blauburgunder

Déle du Valais
Herkunft: Schweiz, Wallis
Traubensorte: Pinot Noir, Gamay

Vielles Vignes

Domaine de la Jasse

Herkunft: Frankreich, Languedoc
Traubensorten: Cabernet Sauvignon,
Merlot

Ripasso Valpolicella

Monte del Fra

Herkunft: Italien, Veneto
Traubensorten: Corvina Veronese,
Rondinella

Don Baffo

Jumilla Ego Bodegas
Herkunft: Spanien, Jumilla
Traubensorten: Monastrell,
Petit Verdot, Syrah

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

1dl
7.5dl

2dl
5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

Fr. 5.50
Fr. 37.00

Fr. 10.50
Fr. 22.50

Fr. 35.—

Fr. 44.—

Fr. 37.—

Mochten Sie den Wein, Prosecco oder Champagner selber mitbringen, berechnen wir

lhnen pro 75cl Flasche Fr. 20.— bzw. pro 50cl Flasche Fr. 15.— Zapfengeld.



Alkoholische Getranke
Bier

Appenzeller Qudllfrisch Lager Hell
Appenzeller Sonnwendlig, 0.0%

Aperitifs und Spirituosen

Gespritzter Weisswein
Apérol Spritz mit Prosecco
Campari / Cynar Orange
Martini Bianco / Rosso
Campari / Cynar

Baileys

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt

3.3dl
3.3dl

40 cl
40 cl
40 cl
40 cl

Fr
Fr

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

. 3.80
. 3.80

.6.50
. 8.50
. 8.50
.6.50
. 6.50
. 6.50



	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7

