



# Getränkekarte Bistro im Winkel

Genuss im Zentrum.

## **Alkoholfreie Getränke**

# Kaltgetränke

Mineralwasser mit / ohne		Fr. 2.50 Fr. 3.50 Fr. 4.80 Fr. 7.70
Süssgetränke Coca Cola Coca Cola Zero Rivella (rot / blau) Ramseier Apfelsaft Elmer Citro Holderhof Eistee Bio (Zitrone / Alpenkräuter / Apfelschorle / Pink Grapefruit)	2dl 3dl 5dl	Fr. 3.80
Schweppes (Tonic / Bitter Lemon)	2dl	Fr. 3.80
Orangensaft	2dl 1l	Fr. 3.50 Fr. 9.50
Kindersirup (Himbeere)	2dl	gratis

## **Alkoholfreie Getränke**

# Heissgetränke

#### Café

Kaffee Crème Koffeinfreier Kaffee Schale Espresso Doppelter Espresso Cappuccino Latte Macchiato	3dl	Fr. 3.60 Fr. 3.60 Fr. 3.60 Fr. 4.90 Fr. 4.20 Fr. 5.50
Ovomaltine & Schoggi Kalte / Warme Milch	_	Fr. 3.60 Fr. 2.60
Tee		
Schwarztee / Pfefferminztee Eisenkrauttee / Lindenblütentee Grüntee, Kamillentee Früchtetee		Fr. 3.60
Rum- oder Orangenpunch		Fr. 3.60

#### Weinkarte

## Prosecco & Schaumwein

**Mythos** 

**Landolt Weine** 

Herkunft: Schweiz, Stadt Zürich 1dl Fr. 6.— Traubensorte: Assemblage 7.5dl Fr. 41.—

Il Colle Prosecco Familie Ceschin

Herkunft: Italien, Veneto 7.5dl Fr. 39.–

Traubensorte: Prosecco

#### Rosé

Mythos Landolt Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zürich 1dl Fr. 5.50 Traubensorte: Pinot Noir, Gamay 7.5dl Fr. 37.–

Rosé Auzan Chateau L'Ermitage

Herkunft: Frankreich, Rhône 7.5dl Fr. 38.-

Traubensorten: Grenache Noir,

Mourvedre, Syrah

#### Weinkarte

## Weisswein

Mythos	
Landolt	Weine

Herkunft: Schweiz, Stadt Zürich	1dl	Fr. 5.50
Traubensorte: Pinot Noir, Gamay	7.5dl	Fr. 37

#### Féchy Beau Rivage La Côle

Herkunft: Schweiz, Genf	2dl	Fr. 10.50
Traubensorte: Chasselas	5dl	Fr. 22.50

#### Blanc de Blancs Domaine de la Jasse

Herkunft: Frankreich, Languedoc	7.5dl	Fr. 37.–
---------------------------------	-------	----------

Traubensorten: Chardonnay, Viognier

#### Pinot Grigio Kellerei Kurtatsch

Herkunft: Italien,	Südtirol	7.5dl	Fr. 39.–

Traubensorte: Pinot Grigio

#### Weinkarte

## Rotwein

Mythos	
<b>Landolt Wei</b>	ne

Herkunft: Schweiz, Stadt Zürich	1dl	Fr. 5.50
Traubensorte: Blauburgunder	7.5dl	Fr. 37.00

#### Dôle du Valais

Herkunft: Schweiz, Wallis	2dl	Fr. 10.50
Traubensorte: Pinot Noir, Gamay	5dl	Fr. 22.50

#### Vielles Vignes Domaine de la Jasse

Herkunft: Frankreich, Languedoc	7.5dl	Fr. 35.–
ricikarit. Frankicich, Langucucc	7.5GI	1 1. 00.

Traubensorten: Cabernet Sauvignon,

Merlot

#### Ripasso Valpolicella Monte del Frà

Herkunft: Italien, Veneto 7.5dl	l Fr. 44.–
---------------------------------	------------

Traubensorten: Corvina Veronese,

Rondinella

#### Don Baffo Jumilla Ego Bodegas

Herkunft:	Spanien,	Jumilla	<b>7.5</b> c	ll Fr. 37.–

Traubensorten: Monastrell,

Petit Verdot, Syrah

Alle Preise in Fr. inkl. 8.1% MwSt Möchten Sie den Wein, Prosecco oder Champagner selber mitbringen, berechnen wir Ihnen pro 75cl Flasche Fr. 20.– bzw. pro 50cl Flasche Fr. 15.– Zapfengeld.

# **Alkoholische Getränke**Bier

Appenzeller Quöllfrisch Lager Hell	3.3 dl	Fr. 3.80
Appenzeller Sonnwendlig, 0.0%	3.3 dl	Fr. 3.80

# Aperitifs und Spirituosen

Gespritzter Weisswein		Fr. 6.50
Apérol Spritz mit Prosecco		Fr. 8.50
Campari / Cynar Orange	40 cl	Fr. 8.50
Martini Bianco / Rosso	40 cl	Fr. 6.50
Campari / Cynar	40 cl	Fr. 6.50
Baileys	40 cl	Fr. 6.50